Cùm de sectâ Humilium agerem suprà, memo-

<sup>\*Lib. 6.  
de rebus  
ges. F. 5.  
ext. Phi.  
lip. 11.  
Augus.</sup> rauis ex Aemilio paucis, duabus sectis Humilium  
& Pauperum à Lugduno ab Ecclesiâ reprobatis,  
Ordines duos S. Dominici, & S. Francisci Eccle-

sie adprobatione subrogatos: ut intelligas, quâ causâ

sâ, quo auctore, cui fini, Mendicantium ordinum  
instituta prodierint, & recepta sint. Iam suprà ea

commemorare libet, & multo illustriora ad propo-

<sup>\*Lib. 13.  
Supp.  
ad ann.  
n. 17.</sup> sitam rem amplificandam. Audi Iacobum Bergo-  
mensem, & que dicit nota. sic habet: Increbuerat  
tunc ex hæreticorum multitudine, & Impera-  
torum temeritate, tanta Clericorum & impro-  
borum virorum licentia, ut nulla religionis fa-

N 2 cies

cies in Ecclesia Dei cognosceretur. Dixisset tunc omnes non modò laicos Christianos, sed etiam clericos & monachos in Italiā, aut in quibus suis, aut ex extrema omnium nationum fece eò commigrasse. Christianorum itaq; Dominus Iesus Christus, tu pitudine & calamitate commotus, hunc potissimum Ordinē Prædicatorum & Minorum excitauit: vt collabentem Christianam Religionem erigeret. In eandem sententiam scribit S. Antoninus: Evidem

*Ut Ecclesiæ labo-*  
*ranti sub-*  
*fidentur.*

diuina prouidentia, quæ perpetuâ mundum ratione gubernans, minus in necessariis deficiens quam natura; sed omnia suauiter disponens, vnicuique oportuna tempore suo concedens; animaduertens Pontifices loca tenentes Apostolorum, Parochialesque Sacerdotes successores septuaginta duorum discipulorum, quos ad prædicandum Dominus Iesus Christus eligens destinarat per orbem, ab officio prædicationis quasi cessare, & multo magis ab heresum extirpatione, & in zelo animarum tepeſcere: Ecclesiæ suæ sacrosanctæ affluenter prouidit, suscitando tempore illo Ordinem mendicantium, qui his tam solerter, quam ardenter insisterent. Hic Ordo bifariā distinctus inuenitur, in Prædicatores videlicet & Minores: quibus tamen adiuncti sunt ex priuilegio Eremitani & Carmelitæ. Visus est olim S. Franciscus Ecclesiam Læteranensem, iam ruentem subiectis humeris sustentasse, quod etiam de S. Dominico & graues auctores commemorat. Nam illa etas tam barbara, tam corrupta, quam Ordines eorum prodiere, horum auxilio stabilita fuit: & posteriora saecula in hodiernū usq; dieris fulciunt & confirmant. Hæc laus cum familiæ nostræ non falso, nec temerè, ab aquis in dibus tribua-

Histot.  
Tert.  
pat.  
tit. 13.  
c. 1.

Bonav.  
c. 3. §. 8.  
Theod.  
ab Apol.  
Lib. 1.  
S. Dom.  
c. 12. &  
Iac. Ber-  
gom.  
lib. 13.  
Supp.

Mat. 10. tribuatur, etiā aliis ordinibus, quos deinceps, tan-  
quam variis horis, operarios Dominus in vineam  
suam misit, iure contribuenda venit.

Igitur illi Ordines, fulca sunt & sustentacula Ecclesiae: & velut copiae auxiliares, que sociis defatigatis, cassis, cedentibus, subsidiantur. expedito in primā acie laborantibus succurrunt. ac velut pasto- ordinum  
regularia  
utinas  
magna. rij canes, qui ante omnes latrato abarcant lupos, dente petunt, dentes lupo rum primi excipiunt. quo- rum utilitatem, ne dicam necessitudinem, qui non agnoscit, profectò ignorat, aut certè dissimulat. Mirum non est eos apud istos nouatores, Ecclesiae hostes male audire: sed pro nihilo putari, imò con temni etiam ab aliis (acerbius nihil dicam) valde mirum. quinimo non mirum: quia indicium bonitatis, displicere malis. An tu putas impunè laturos, qui cum eis hostilitatem exercent? haud arbitror.

¶ Lib. 1. de bono stat. re lig. c. 33. Audi fabulam non fabulam, quam ex<sup>o</sup> Hieronymo Plato ascribere visum est. Prælati quidā, necio quo spiritu inducti, de Franciscano Ordine abolendo, consilia inter se contulerunt: & ad eam rem perficiendam quoddam aliquot Episco- porum conuenticulum coegerunt. Erat autem in eadē vrbe Ecclesia præcipua, & in Ecclesiæ fenestrīs vitreis duę imagines pictæ: vna S. Pauli, qui ensem; altera S. Francisci, qui crucē manibus tenebat. Nocte Ædituus visus est sibi Paullum audire hæc dicétem; Quid agis Fran- cise? cur tuam non defendis familiam? cui ille, Quid faciam? nihil habeo præter crucem: & hæc ipsa me admonet de patientiâ seruandâ. Tum Apostolus hortari, ne tantam ferret iniuriā, suumque ei offerre gladium. Territus Ædituus, simul ac illuxit, accurrit in templum; certoque vidit vtramque imaginem insignia

inter se comimitasse: ac in Pauli dextrâ cruce adhuc esse; Franciscum verò gladium habere cruore stillantem. quod dum secum tacitus miraretur, increbuit rumor, Episcopum illum, qui eius consilij auctor fuerat, repertū esse mortuum præcisis ceruicibus. Ac ipse quoque nocturnum visum narrare cœpit: ac pro eius fide ipsas imagines omnibus ostentare. Sub uno exemplo, caussam ago omnium Ordinum, & institutorum Ecclesiasticorum. omnes inuidentia & iniuria expositi. Et quia iniuria oportuniiores nos; magis adpetimus, quieti, placido ingenio, metuentes magis quam metuendi: iniuriam acceptam ignoscere malumus, quam persequi. Deus ipse aliquando caussam nostram, imo suam aget: qui in nostra iniuria despicitur, vltiscetur eos qui nobis nocere conantur.